

WESTERN VISION ApS

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

29/05/2014

Henrik Bak Vester

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Erklæringer

| | |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæring om review | 5 |
|---|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

VESTERN VISION ApS

Pilevej 10

6950 Ringkøbing

Telefonnummer: 27145344

Fax: 97175334

e-mailadresse: hbv@vesternvision.dk

CVR-nr: 31597226

Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S

Østergade 4 - 6

7400 Herning

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er drift af konsulentvirksomhed, herunder rådgivning og support indenfor landbrugs- og byerhverv, karriereplanlægning samt virksomhedsrådgivning og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære omkostninger på 1.025.077 kr. Omkostningerne er en konsekvens af, at selskabet ved dom af 25. november 2013 blev pålagt erstatningsansvar for ansvarspådragende undladelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af en nedgang i selskabets aktiviteter er bruttofortjenesten faldet fra 532.797 kr. til 460.072 kr. og driftsresultatet er faldet fra 50.871 kr. til - 87.819 kr. Ekstraordinære omkostninger belaster resultat før skat med 1.025.077 kr.

Årets resultat blev et underskud på 847.758 kr., hvilket ledelsen finder særdeles utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Årets resultat er i meget høj grad påvirket af byrettens afgørelse omkring ansvarspådragende undladelse. Ledelsen er ikke enig i dommens præmisser og har som følge heraf taget skridt til at anke dommen til landsretten.

Såfremt dommen mod ledelsens forventning stadfæstes ved landsretten, vil ledelsen overveje selskabets fremtid.

Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

| | Note | 2013 kr. | 2012 kr. |
|---|----------|-------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste/Bruttotab | | 460.072 | 532.797 |
| Personaleomkostninger | 1 | -540.980 | -475.015 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -6.911 | -6.911 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -87.819 | 50.871 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -4.879 | -1.959 |
| Ordinært resultat før skat | | -92.698 | 48.912 |
| Ekstraordinære omkostninger | 2 | -1.025.077 | 0 |
| Ekstraordinært resultat før skat | | -1.025.077 | 0 |
| Skat af årets resultat | 3 | 270.017 | -17.635 |
| Årets resultat | | -847.758 | 31.277 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser | | 0 | 31.000 |
| Overført resultat | | -847.758 | 277 |
| I alt | | -847.758 | 31.277 |

Balance 31. december 2013

Aktiver

| | Note | 2013 kr. | 2012 kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Grunde og bygninger | | 13.820 | 20.731 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 13.820 | 20.731 |
| Anlægsaktiver i alt | | 13.820 | 20.731 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 111.817 | 153.369 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 8.327 |
| Udskudte skatteaktiver | | 257.702 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 693 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | | 83.739 | 91.800 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 14.838 | 11.483 |
| Tilgodehavender i alt | | 468.096 | 265.672 |
| Likvide beholdninger | | 115.912 | 62.033 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 584.008 | 327.705 |
| AKTIVER I ALT | | 597.828 | 348.436 |

Balance 31. december 2013

Passiver

| | Note | 2013 kr. | 2012 kr. |
|---|----------|------------------|----------------|
| Registreret kapital mv. | 4 | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | -846.206 | 1.552 |
| Egenkapital i alt | 5 | -721.206 | 126.552 |
| Hensættelse til udskudt skat | 6 | 0 | 12.315 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 0 | 12.315 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 110.606 | 36.425 |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder | | 36.547 | 0 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 22.894 |
| Anden gæld | | 1.171.881 | 119.250 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 31.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 1.319.034 | 209.569 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 1.319.034 | 209.569 |
| PASSIVER I ALT | | 597.828 | 348.436 |

Noter

1. Personaleomkostninger

| | 2013 kr. | 2012 kr. |
|--|----------------|----------------|
| Løn og gager | 516.570 | 448.920 |
| Pensionsbidrag | 8.000 | 8.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 7.561 | 9.050 |
| Velfærd og andre personaleomkostninger | 8.849 | 9.045 |
| | <u>540.980</u> | <u>475.015</u> |

2. Ekstraordinære omkostninger

Ekstraordinære omkostninger omfatter erstatning for ansvarspådragende undladelse, omkostningsdækning og renter i henhold til dom samt egne procesomkostninger.

3. Skat af årets resultat

| | 2013 kr. | 2012 kr. |
|---|-----------------|---------------|
| Skat af årets skattepligtige indkomst | 0 | 21.950 |
| Ændring af udskudt skat | -275.276 | -4.315 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | 0 |
| Regulering som følge af ændring i skatteprocent | 5.259 | 0 |
| | <u>-270.017</u> | <u>17.635</u> |

4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af anparter a 500 kr. og multipla heraf.

| | kr. |
|--|-----------------------|
| Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår: | |
| Anpartskapital indbetalt ved stiftelsen, den 04.07.2008 | <u>125.000</u> |
| Anpartskapital ultimo | <u>125.000</u> |

5. Egenkapital i alt

| | 2013 | 2012 |
|----------------------------|-----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Egenkapital primo | 126.552 | 126.275 |
| Overført af årets resultat | -847.758 | 277 |
| Egenkapital ultimo | -721.206 | 126.552 |

6. Hensættelse til udskudt skat

| | Regnskabsmæssige | Skattemæssige | Midlertidig |
|--|-------------------------|----------------------|--------------------|
| | værdier | værdier | forskel |
| | kr. | kr. | kr. |
| Materielle anlægsaktiver | 13.820 | 13.820 | 0 |
| Omsætningsaktiver | 210.394 | 195.556 | 14.838 |
| Underskudsfræmførsel | 0 | 1.066.684 | -1.066.684 |
| | 224.214 | 1.276.060 | -1.051.846 |
| Udskudt skat, 24½% - beløbet er aktiveret | | | -257.702 |

7. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet har haft et tab på 847.758 kr. i regnskabsåret, der sluttede 31. december 2013 og selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med 721.206 kr. Tabet er en konsekvens af dom af 25. november 2013 ved hvilken selskabet blev pålagt erstatningsansvar der pr. 31. december 2013 kan opgøres til 950.327 kr. Sagen har påvirket selskabets resultat før skat med i alt 1.025.077 kr.

Ledelsen er ikke enig i dommens præmisser og har som følge heraf taget skridt til at anke dommen.

Såfremt dommen mod ledelsens forventning stadfæstes ved en højere instans, vil ledelsen overveje selskabets fremtid.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser udgør 7.203 kr. pr. kvartal indtil 30. september 2018.

Selskabet hæfter for de sambeskattede selskabers samlede skattetilsvare for indkomstårene 2012 og 2013. Beløbet er beregnet til 10.962 kr.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Grunde og bygninger med en bogført værdi på 13.820 kr. er omfattet af pant i privat ejendom.

10. Oplysning om ejerskab

Bestemmende indflydelse:

Bak Vester Holding ApS.

Øvrige nærtstående parter:

Direktør Henrik Bak Vester.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har udbetalt honorar til den af direktør Henrik Bak Vester personligt ejede virksomhed Vestern Vision. Beløbet udgør 249.866 kr.

Ejerforhold:

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Bak Vester Holding ApS

Pilevej 10

6950 Ringkøbing